[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018 № 741                                                           с. Ребриха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2017 № 812
В соответствии с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2010 №1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 №958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о единой диспетчерской службе Администрации Ребрихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.12.2017 № 812 следующие изменения и дополнения:
1.1 часть первую дополнить абзацами следующего содержания:
«Система – 112 – система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», предназначенная для информационного обеспечения единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, и обеспечивающая информационное взаимодействие органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, а также дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб;
Диспетчер оперативной службы системы - 112 ЕДДС – далее ДОС - 112».
1.2 абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок организации и функционирования ЕДДС Администрации Ребрихинского района, с учетом ввода в действие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» (далее – система 112).

1.3 пункт 2 части 1 дополнить предложением следующего содержания:

«На базе ЕДДС развертывается система 112».

1.4 пункт 2 части 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

1.5 «Диспетчер оперативной службы системы - 112 ЕДДС».

1.6 абзац второй пункта 3 части 3 после слов «факте возникновения ЧС» дополнить словами «,в том числе единому номеру вызова экстренных служб «112»».

1.7 Пункт 3 части 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация реагирования на вывозы (сообщения о происшествии) поступающих через единый номер «112» и контроля результатов реагирования;».

1.8 абзац 2 пункта 2 части 4 после слов «об угрозе или возникновении ЧС» дополнить словами «,а при создании системы 112, регистрация с заведением карточек информационного обмена и реагирования».
1.9 В пункте 1 части 7:

1.8.1.  дополнить строкой следующего содержания:

	Диспетчер оперативной службы системы - 112 ЕДДС

	4

1.8.2. в столбце третьем строки «Итого» слова «5» заменить словами «9».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Чердакову Н.Г.
Глава района                                                                                          Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам                                                                   Н.Г. Чердакова
Начальник отдела по делам ГОЧС и МР

Администрации района                                                                         И.М. Беззадин

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                       С.А. Накоряков

Ирина Юрьевна Селиванова
8(38582)22352